Ratio-

347

## Rationes dubitandi.

(Quæque ad suos numeros in ipsa decisione  
referendæ.)

1. Si autem vocabulum, deß Wiederkauff in instrumento  
inveniatur, pactum retrovenditionis intervenisse, non aliud, in-  
telligitur, post Beust. Berlich. 2. Conclus. i. n. 19. Atque ita communiter,  
contraactum ex formula verborum estimamus l. non figura. 38. ibi:  
oratione quam exprimunt literæ obligamur. de O. & A. l. si ita stipu-  
latus. 126. §. Chrysogonus 2. de V. oblig. Tiraquel. de retract. lignagier. §. 30.  
exchange gl. 1. n. 7.

2. Atqui determinatio pretii, communissima est pactis re-  
trouvenditionis, Ludov. Afs. 1. Decis. Perus. decis. 79. n. 17. Talis autem  
quisque contractus est, qualem clausulæ, adjectæ demonstrant. Panor.  
in term. retrovend. cillo vos. 4. n. 2. de pign. Dd. in l. 15. §. 4. vers. sed et si. Locat.

3. Emens cum pacto retrovenditionis, non plenum domi-  
nium consequitur, aut irrevocabile; sed tantum jus Fructuario simi-  
le. Sic enim cum aliis decepit Consulente nostrum Berlichius 2.  
concl. 2. n. 57. (consulens allegat n. 55.) vers. primi, quia Empor cū pacto.

Nec impeditre (4.) videtur, quod contrahentes initio us-  
sint verbo, deß Vorlauffe / nam Jus Protimeseos, & pactum retro-  
venditionis sape confundi, jam ante dictum, eaque jura à pari pro-  
cedere multi constituant. v. Carp. 5. responso. 32. n. 8. & 12.

## Rationes Decidendi.

1. Quia pura, & irrevocabilis venditio contracta fuit, ut  
indicant verba: Ein redlicher/aufrechtiger Kauff vnd Verkauff ab-  
geredt/bedingt/vnd beschlossen worden: welcher auch allerdings in sei-  
nen Puncten vnd Articulen cräftig/ bündig vnd beständig sein vnd  
bleiben soll. Notum siquidem esse in contractu Emptionis pretium  
irrevocabiliter fieri Venditoris: & rem Vendit: propriam, Empotoris.  
l. i. de rerum permut. ne contractus claudicer. l. ult. C. de indit. vid. toll.  
Everhard. in loco Correlat. Supereft itaque ut simplex Jus protimeseos  
deß Vorlauffe oder Mehrgeltung/ Pacto exceptum intelligatur. Carp.  
20. p. 2. const. 31. defin. 9. n. 5. & seqq.

2. Facie quod Vendentes sibi hypothecam in fundo ven-  
ditio

dito reserverunt, donec de pretio satisiceret: qua sollicitudine opus non fuisset, si reliutionis arbitrium penes Venditores fuisset. Nec consistere posset hypotheca commodè in re tali: nisi quoad meliorationes. v. Ant. Faber. decad. 24. error. 1.

3. In primis autem & in specie substantialia pacti retrovenditionis hic deficiunt: retractus autem simplicis ad sunt. Ex Substantialibus autem requisitis non ex verborum figura, Contractus natura examinanda est. post Bald. Dec. & alios a se laudatos, Wesemb. in Comm. C. de reb. cred. u. 103.

4. Quia pactum Retrovenditionis propriè hac lege contrahitur, ut, sive ipse (Venditor) sive heredes ejus Emptori pretium quandocunque, vel intra certa tempora obtulissent, fundus restiteretur. per text. l. 2. C. de pæt. inter Empt. & Vendit. compos. Unde intelligitur, potestatem remendi regulariter esse in arbitrio Venditoris. Vide Richter. decisio & numeria infra allegandis. At in hoc Instrumento Venditionis, potestas Vendendi constituitur in arbitrio Emptorum: in verbis: Wann die Apotek zu verkauffen were. Quod adeò alienum est à pacto revenditionis, ut, si revendendi facultas pretiumque solutum repetendi, in potestatem & arbitrium Emptoris conferatur, natura retrovenditionis in tantum alteretur, ut de ejus substantia Gravissimi quique Jcti addubitant H. Gæden. Vol. 3. consil. 6. num. 26. & sequent. Wesemb. i. consil. 8. n. 23. Dn. Carpz. 5. consil. 27. & 1. Decif. 9. num. 2.

5. Unde etiam pactum illud definitur conventionis inter Emptorem & Venditorem, ut, si Venditor pretium quandocunque, vel intra certa tempora offerat, res vendita restituatur. Heig. de pæt. retrovend. th. 4. Retractus autem conventionalis. definitur Jus prælationis, certis personis specialiter in contractu Emptionis reservatum, vel concessum. Marc. Mantua. ad l. 14. C. de contrah. empt.

6. Adeoque valde differunt, conventiones istæ effectibus. Etenim retrovenditio ex necessitate fit, & in executionem pacti primæ Venditioni adjecti. At Venditio ex pacto Protimeseos presupponit liberam Vendentis voluntatem: qua necessitatem reverendi Emptori præcisam non imponit. Cum Hartman. Pistor. Dn. Richter. decis. Itenens. 83. num. 72. ibi: Emptor primus pro liberrima sua Voluntate, iterum vendit juct. n. 78. Unde etiam hoc casu Laudemium debetur, non illo: post Magnif. Dn. Franz. Richter. d. loc.

Refu-

## Refutatio rationum dubitandi.

548

Ad Rat. 1.) Resp. magis hic rem ipsam, & id quod actum est, quam verborum abusum esse intuenda. argum. l. promittendo. 41. de iure dot. l. 17. de LL. Heig. d. disput. de retrovend. thes. i. Tiraquell. ipse in oppos. tract. de retrah. Gentilit. §. 1. où equipolle à vente. gl. 14. num. 87. ubi ait: contractus astimandos esse à virtute vi & effectu, non à verborum conceptione, quibus contrahentes abusi forte fuerunt. Wesemb. confil. 12. n. 30.

Ad 2.) Gnorisma illud perpetuum & certum non est, vid. Bebold. thesaur. verb. Widerkauff. vers. ubicunque. Cum imo pactum de retrovendendo efficiat, ut res valeat minus, quartâ parte, communis pretii. Marian. Socin. r. conf. 15. n. 56. vers. & propter dictam causam subjungo. Tiraq. in pref. de R.C. n. 20. Quemadmodum & alias onus rei adjectum est pars pretii, & id minuit. l. fundi partem. 79. de contrah. empt. Sanz. de divisi. bonor. cap. 8. n. 7.